15-02-2024 13:51:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, haja vista que os comerciantes e a população residente e domiciliada à
região da Rua República Do Piratini, bairro Marta Helena, solicitam a construção de uma travessia elevada na

altura do número 164 ao 168 . Pois neste local, veículos dos mais diversos tipos
transitam em alta velocidade, colocando em risco a integridade física dos pedestres e gerando um grande

risco de
acidente automobilístico. Os moradores alegam que crianças e adultos temem por sua própria vida, pois o

fluxo de
carros em alta velocidade é intenso e isso vem incomodando as famílias residentes do local.
como medida preventiva poderia ser instalado, placas de limite de velocidade ou ate mesmo quebra-molas.

Requerimento solicitando estudo para construção, de uma Travessia Elevada na Rua República Do Piratini
entre o numero 164 a 168.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2018

RUA REPÚBLICA DO PIRATINI, MARTA HELENA, 38.402-051, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ENTRE OS NUMEROS 164 E 168

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 3200/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 13:51:12

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total